

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (Минтруд ЛНР)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

«20» ноября 2020г.

№ 164/992 ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 25.12.2020 за № 466/3650

Об организации обучения воспитанников и обеспечении повышения квалификации педагогических работников Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Республиканский социальнореабилитационный центр для несовершеннолетних»

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 14 Закона Луганской Народной Республики от 05.03.2019 № 33-III «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

статьей 5 Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-II «Об образовании» (с изменениями), руководствуясь подпунктом 9 пункта 4.1 Положения о Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 17.03.2020 № 155/20 «Об утверждении Положения о Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной Республики», подпунктом 5 пункта 4.1 Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики», с целью социальной защиты несовершеннолетних, которые оказались в трудной жизненной ситуации, оставили образовательные организации (учреждения) по месту проживания, получают социальную помощь и реабилитацию в Государственном учреждении Луганской Народной «Республиканский социально-реабилитационный Республики несовершеннолетних», также условий ДЛЯ создания посещения несовершеннолетними общеобразовательных И других образовательных организаций (учреждений) или индивидуального обучения с учетом их потребностей и возможностей, приказываем:

- 1. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной Республики:
- 1.1. Принять меры организации обучения ДЛЯ воспитанников Государственного Луганской Народной учреждения Республики «Республиканский социально-реабилитационный центр ДЛЯ несовершеннолетних» согласно возрасту и имеющемуся уровню образования.
- 1.2. Ежегодно в срок до 01 июня предоставлять Министерству образования и науки Луганской Народной Республики списки педагогических работников Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» с целью формирования групп для прохождения курсов повышения квалификации.
- 1.3. Своевременно предоставлять администрациям городов и/или районов Луганской Народной Республики списки детей для обучения в общеобразовательных организациях (учреждениях) и по индивидуальной форме обучения.
- 2. Министерству образования и науки Луганской Народной Республики обеспечить повышение квалификации педагогических работников

Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

- 3. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной Республики направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики для государственной регистрации в установленном порядке.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня его официального опубликования.
- 5. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной политики Луганской Народной Республики и Министерства образования и Луганской Народной Республики от 14.07.2017 № 112/460 «Oб организации обучения воспитанников и обеспечении повышения квалификации педагогических работников центров социально-психологической реабилитации детей и/или детей Луганской Народной Республики», приютов ДЛЯ Луганской Народной зарегистрированный Министерстве юстиции Республики 09.08.2017 за № 409/1460.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Министр труда и социальной политики	Министр образования и науки
Луганской Народной Республики	Луганской Народной Республики
С. А. Малахова	С. А. Цемкало